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Nr 63.

Ankom till ^Riksdagens kansli den 6 maj 1910 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen 
angående beloppet af arfvode i visst fall åt vikarie för 
lektor vid högre lärarinneseminariet i Stockholm.

(2:a Afd.)

I en den 15 sistlidne april till Riksdagen aflåten, till statsutskottets 
förberedande behandling öfverlämnad proposition, nr 195, har Kungl. 
Maj:t under åberopande af närlagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva, att 
Kungl. Maj:t må äga att, då sådant befinnes erforderligt, för extra 
ordinarie ämneslärare, hvilken tjänstgör såsom vikarie för lektor vid 
högre lärarinneseminariet, som innehar förordnande att vara ledamot i 
öfverstyrelsen för rikets allmänna läroverk, bestämma arfvode till annat 
belopp' än dem, som för sådan extra ordinarie lärare finnas upptagna i 
kungl. kungörelsen den 11 juni 1909 angående ändring i den år 1904 
fastställda löneregleringen för högre lärarinneseminariet i Stockholm.

Till åberopade statsrådsprotokollet har föredragande departements
chefen anfört följande:

»I skrifvelse den 18 maj 1904 anmälde Riksdagen, att Riksdagen be
träffande ny löne- och pensionsreglering för lärarpersonalen vid de all
männa läroverken medgifvit, bland annat, att för extra ordinarie ämnes
lärare vid nämnda läroverk finge fastställas följande arfvoden att utgå 
från och med år 1905:

För extra ordinarie lärare, hvilken aflagt sådan akademisk examen, 
som medför rätt att söka lärarbefattning vid allmänt läroverk, samt genom
gått profårskurs, ett årligt arfvode af 2,000 kronor samt
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för extra ordinarie lärare, som icke fullgjort nämnda villkor, ett årligt 
arfvode af 1,800 kronor.

Bestämmelser härom meddelades sedermera i nådig kungörelse den 27 
augusti 1904.

Med anledning af en af Kungl. Maj:t till 1905 års Riksdag gjord 
framställning medgaf Riksdagen, att Kungl. Maj:t ägde att, då sådant be
funnes erforderligt, för extra ordinarie ämneslärare vid de allmänna läro
verken, hvilka tjänstgjorde såsom vikarier för ordinarie lärare, som inne
hade förordnande att vara ledamöter i öfverstyrelsen för rikets allmänna 
läroverk, bestämma arfvoden till andra belopp än dem, som för sådana 
extra ordinarie lärare funnes upptagna i nådiga kungörelsen den 27 augusti 
1904. Riksdagen förmälde sig därvid, i likhet med Kungl. Maj:t, hafva 
funnit, att af de i nyssnämnda kungörelse innefattade, af mig återgifna 
afiöningsbestämmelserna vore att befara olägenheter beträffande vikarierna 
för de läroverkslärare, som erhållit förordnande att vara ledamöter i öfver
styrelsen. Då öfverstyrelsens ledamöter författningsenligt skulle under den 
tid, deras förordnande varade, kvarstå vid sina ordinarie befattningar samt 
dessa bestämmelser syntes vara ägnade att föranleda mera långvariga vika
riat, hvilka under vissa omständigheter kunde anses böra godtgöras efter 
något högre beräkningsgrund, hade Riksdagen ansett sig kunna beträffande 
vikarierna för ledamöterna i öfverstyrelsen lämna det af Kungl. Maj:t be
gärda medgifvandet.

I ämnet utfärdades nådig kungörelse den 9 juni 1905.
Genom nådig kungörelse den 11 juni 1909 angående ändring i den år 

1904 fastställda löneregleringen för högre lärarinneseminariet i Stockholm för
ordnades, i enlighet med Riksdagens medgifvande, om sådan ändring i den 
för nämnda seminarium fastställda löneregleringen, att för vikarie å lektors- 
eller adjunktstjänst därstädes skulle bestämmas följande aflöningsförmåner 
att gälla från och med år 1910: därest han aflagt de examina och prof, 
som erfordras för behörighet till ordinarie ämneslärarbefattning vid all
mänt läroverk, arfvode å 2,000 kronor, eljest arfvode å 1,800 kronor.

Numera är till ledamot af öfverstyrelsen förordnad en lektor vid högre 
lärarinneseminariet. Enligt sistnämnda nådiga kungörelse kan till hans 
vikaries aflönande utgå högst 2,000 kronor. Framställning har gjorts om 
anvisande för ändamålet af högre belopp, men Kungl. Maj:t har funnit 
sig icke kunna bifalla denna framställning. Det synes mig emellertid 
otvifvelaktigt, att samma skäl, som talade för höjning af aflöningen till 
vikarie för lärare vid allmänt läroverk, som förordnades till ledamot af 
öfverstyrelsen, äfven äro tillämpliga, när det gäller aflöningen till vikarie 
för lärare vid högre lärarinneseminariet, som erhåller dylikt förordnande.»
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På grund af hvad i ärendet förekommit, får utskottet hemställa,

att Riksdagen må medgifva, att Kungl. Maj:t må 
äga att, då sådant befinnes erforderligt, för extra ordi
narie ämneslärare, hvilken tjänstgör såsom vikarie för 
lektor vid högre lärarinneseminariet, som innehar för
ordnande att vara ledamot i öfverstyrelsen för rikets 
allmänna läroverk, bestämma arfvode till annat belopp 
än dem, som för sådan extra ordinarie lärare finnas 
upptagna i kungl. kungörelsen den 11 juni 1909 an
gående ändring i den år 1904 fastställda löneregleringen 
för högre lärarinneseminariet i Stockholm.

Stockholm den 6 maj 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Herr H. Andersson har begärt få antecknadt, att. han icke deltagit 
i förestående ärendes behandling inom utskottet.o


